
Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2019/2020

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 123,56 49,49 0,00 0,00 0,00 173,05

2 ILDO FERREIRA 16,70 16,17 0,00 0,00 0,00 32,87

3 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVEIRA 22,71 8,63 0,00 0,00 0,00 31,34

4 JOSÉ RENATO CHIARI 22,92 0,00 0,00 0,00 0,00 22,92

5 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 14,40 6,15 0,00 0,00 0,00 20,55

6 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 14,05 0,00 0,00 0,00 0,00 14,05

7 ARILDO BENETTI FERREIRA 10,45 0,00 0,00 0,00 0,00 10,45

8 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 5,85 3,64 0,00 0,00 0,00 9,49

9 DENILSON LIMA DE SOUZA 9,30 0,00 0,00 0,00 0,00 9,30

10 ILDEU LEITE MOREIRA 8,79 0,00 0,00 0,00 0,00 8,79

11 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 8,19 0,00 0,00 0,00 0,00 8,19

12 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 5,69 0,00 0,00 0,00 0,00 5,69

13 AURORA TREFZGER CINATO REAL 2,99 0,69 0,46 0,00 0,00 4,14

14 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 3,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3,38

15 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 3,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3,28

16 JOSÉ LUIZ ZAGO 3,22 0,00 0,00 0,00 0,00 3,22

17 MILTON BUENO LOBATO 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2,25

18 REGINALDO ANTÔNIO VILELA 2,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2,07

19 EURÍPEDES JOSÉ DA SILVA 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90

20 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38

21 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04

22 ZIRLENE SOARES PEREIRA 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04

23 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69

24 JOSÉ RICARDO FIUZA HORTA 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46

25 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23



Ranking Nacional de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/2HOL + 1/2GIR - 2019/2020

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 JOSÉ LUIZ ZAGO 457,03 241,08 104,70 86,99 0,00 889,80

2 CARLOS ADOLFO JUNQUEIRA DE CASTRO 253,44 190,55 147,51 107,87 54,47 753,84

3 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 193,06 171,75 138,30 0,00 0,00 503,11

4 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 285,59 83,79 11,27 0,00 0,00 380,65

5 LEONARDO JAMEL SALIBA DE SOUZA 105,59 92,34 67,51 0,00 0,00 265,44

6 MARCELO BARRETO SOUZA 123,79 76,05 57,41 0,00 0,00 257,25

7 ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA 89,36 70,01 46,58 24,95 11,40 242,30

8 ZIRLENE SOARES PEREIRA 50,76 48,63 46,18 43,56 43,20 232,33

9 EMÍLIO SILVA 103,14 62,04 36,72 15,05 0,00 216,95

10 CARLOS RICARDO CARDOSO OLIVEIRA ASSIS 76,80 67,50 65,86 0,00 0,00 210,16

11 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 75,60 49,40 35,10 24,39 23,22 207,71

12 JOSÉ RENATO CHIARI 79,37 40,80 36,60 35,19 9,57 201,53

13 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 111,18 79,92 0,00 0,00 0,00 191,10

14 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 99,18 79,16 0,00 0,00 0,00 178,34

15 WINSTON FREDERICO ALMEIDA DRUMOND 136,98 0,00 0,00 0,00 0,00 136,98

16 CLAUDIO NUNES COUTINHO 74,88 56,10 0,00 0,00 0,00 130,98

17 RODRIGO LAUAR LIGNANI 123,89 0,00 0,00 0,00 0,00 123,89

18 CRISTIANO OLIVEIRA CANHA 79,20 40,80 0,00 0,00 0,00 120,00

19 AURORA TREFZGER CINATO REAL 48,62 39,22 29,00 0,00 0,00 116,84

20 MILTON BUENO LOBATO 99,41 11,70 3,07 0,00 0,00 114,18

21 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/VERA MARIA SALGADO REIS 96,94 5,87 0,00 0,00 0,00 102,81

22 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 102,56 0,00 0,00 0,00 0,00 102,56

23 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 52,16 26,39 20,33 0,00 0,00 98,88

24 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 90,48 5,64 0,00 0,00 0,00 96,12

25 RUBENS APARECIDO CÂMARA JÚNIOR 43,03 27,27 12,90 12,54 0,00 95,74

26 JOSÉ REIS ALVES DE SOUSA 54,41 18,00 13,53 1,72 0,00 87,66

27 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 86,80 0,00 0,00 0,00 0,00 86,80

28 EUTÁLIO MARCIO DA SILVA 44,16 38,26 0,00 0,00 0,00 82,42

29 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 56,16 25,50 0,00 0,00 0,00 81,66

30 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 57,48 23,31 0,00 0,00 0,00 80,79

31 EURÍPEDES JOSÉ DA SILVA 41,08 30,99 3,33 0,00 0,00 75,40

32 CARLOS JACOB WALLAUER 74,36 0,00 0,00 0,00 0,00 74,36

33 JORGE SILVA DANTAS 58,76 15,39 0,00 0,00 0,00 74,15

34 LUÍS EDUARDO LOUREIRO DA CUNHA 67,64 0,00 0,00 0,00 0,00 67,64

35 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 46,80 18,36 0,00 0,00 0,00 65,16

36 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 37,40 10,75 6,97 0,00 0,00 55,12

37 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 52,90 0,00 0,00 0,00 0,00 52,90

38 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 29,10 11,54 9,32 1,79 0,00 51,75

39 RENATO ALMEIDA SOUSA 21,45 20,50 9,31 0,00 0,00 51,26

40 JORGE SANTOS MARTINS 46,92 3,60 0,00 0,00 0,00 50,52

41 DIEGO TEIXEIRA BRITO 17,63 15,70 9,43 7,35 0,00 50,11

42 ROBERTO MARTINS VILLELA 39,24 6,38 3,77 0,00 0,00 49,39

43 ROBERTO DE AZEVEDO REZENDE 48,97 0,00 0,00 0,00 0,00 48,97

44 JOSÉ COELHO VITOR 38,11 8,78 0,00 0,00 0,00 46,89

45 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 28,98 14,08 0,00 0,00 0,00 43,06

46 ALEXANDRE GONDIM DA R. OITICICA 16,45 16,45 4,90 1,72 0,00 39,52
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47 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 14,04 13,95 8,32 0,00 0,00 36,31

48 IRACI DE ASSIS CUNHA 36,28 0,00 0,00 0,00 0,00 36,28

49 JOSÉ ALBERTO PAIFFER MENK 19,89 16,02 0,00 0,00 0,00 35,91

50 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVEIRA 32,57 1,47 0,00 0,00 0,00 34,04

51 ILDEU LEITE MOREIRA 33,60 0,00 0,00 0,00 0,00 33,60

52 JORGE MAURÍCIO FREIRE MORORÓ 33,56 0,00 0,00 0,00 0,00 33,56

53 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 33,50 0,00 0,00 0,00 0,00 33,50

54 JOSÉ ELIAS MENDES DE DEUS 32,85 0,00 0,00 0,00 0,00 32,85

55 IRINEU KLEBER MACEDO FELISBERTO JÚNIOR 32,26 0,00 0,00 0,00 0,00 32,26

56 PAULO MASSANORI YAMAMOTO 30,16 0,00 0,00 0,00 0,00 30,16

57 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 26,25 2,25 1,62 0,00 0,00 30,12

58 OSVALDO CELIO BERNO 30,08 0,00 0,00 0,00 0,00 30,08

59 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 28,06 2,00 0,00 0,00 0,00 30,06

60 IDALIO SANTOS MENEZES 8,19 7,28 6,56 6,15 0,39 28,57

61 WILLIAN ARAÚJO VASCONCELOS 20,40 8,10 0,00 0,00 0,00 28,50

62 JOSÉ ADELMO LINO DA SILVA 25,92 0,00 0,00 0,00 0,00 25,92

63 ÁLVARO FURTADO DE ANDRADE E OUTROS 25,30 0,00 0,00 0,00 0,00 25,30

64 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 12,53 9,25 2,70 0,00 0,00 24,48

65 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 24,44 0,00 0,00 0,00 0,00 24,44

66 JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA 24,38 0,00 0,00 0,00 0,00 24,38

67 JOSÉ ORLANDO BORDIN 22,44 0,00 0,00 0,00 0,00 22,44

68 LUIZ CARLOS RODRIGUES 22,08 0,00 0,00 0,00 0,00 22,08

69 GERALDO FERREIRA MAIA 21,74 0,00 0,00 0,00 0,00 21,74

70 PAULO RICARDO MAXIMIANO 20,53 0,00 0,00 0,00 0,00 20,53

71 RAFAEL LANDEIRO NASCIMENTO 13,37 6,34 0,00 0,00 0,00 19,71

72 WELLITON DE OLIVEIRA ALMEIDA 18,33 0,00 0,00 0,00 0,00 18,33

73 ILDO FERREIRA 11,60 6,30 0,00 0,00 0,00 17,90

74 ANTÔNIO FERNANDES SOBRINHO 17,85 0,00 0,00 0,00 0,00 17,85

75 SINDICATO RURAL DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO 17,28 0,00 0,00 0,00 0,00 17,28

76 RAUL DE OLIVEIRA ANDRADE NETO 16,11 0,00 0,00 0,00 0,00 16,11

77 JOSÉ TELES DE ANDRADE SOBRINHO 8,19 6,15 1,20 0,00 0,00 15,54

78 FERNANDO JOSÉ TORRES 15,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15,30

79 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 10,92 2,47 1,60 0,00 0,00 14,99

80 CARLOS AUGUSTO SANTOS DA PAIXÃO 5,85 4,10 2,00 1,56 1,29 14,80

81 THIAGO VIANA NOGUEIRA 10,24 4,50 0,00 0,00 0,00 14,74

82 MANOEL LUIZ OLIVEIRA 10,58 2,05 1,95 0,00 0,00 14,58

83 DENNIS LESTER MARTINS DE MORAIS 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

84 ERIVELTO FERREIRA DA CUNHA 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

85 WILSON CARNEIRO SILVA JUNIOR 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

86 RAUL PEREIRA DE CARVALHO 13,52 0,00 0,00 0,00 0,00 13,52

87 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 12,74 0,00 0,00 0,00 0,00 12,74

88 HD PATRIMONIAL LTDA 12,42 0,00 0,00 0,00 0,00 12,42

89 LUIS OTAVIO SOARES COSTA 6,23 5,76 0,00 0,00 0,00 11,99

90 HILDECARLOS SEIXAS DE SOUZA 11,48 0,00 0,00 0,00 0,00 11,48

91 MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS 6,40 4,45 0,00 0,00 0,00 10,85

92 JOSÉ RONALDO LOPES 10,53 0,00 0,00 0,00 0,00 10,53

93 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 10,47 0,00 0,00 0,00 0,00 10,47

94 CLAYTON GONÇALVES DORNELAS 10,34 0,00 0,00 0,00 0,00 10,34
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95 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 10,34 0,00 0,00 0,00 0,00 10,34

96 FÁBIO CASTRO SOARES 9,32 0,00 0,00 0,00 0,00 9,32

97 NELSON ARIZA 4,00 3,60 0,00 0,00 0,00 7,60

98 CARLOS ALBERTO ZANENGA 7,54 0,00 0,00 0,00 0,00 7,54

99 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 7,36 0,00 0,00 0,00 0,00 7,36

100 WANDER CAMPOS MARCOS 6,75 0,00 0,00 0,00 0,00 6,75

101 MARTA DE AZEVEDO BERNARDES 6,30 0,00 0,00 0,00 0,00 6,30

102 JOSÉ RICARDO FIUZA HORTA 3,00 2,70 0,00 0,00 0,00 5,70

103 SALVADOR COUTINHO RODRIGUES 5,54 0,00 0,00 0,00 0,00 5,54

104 JOSÉ CARLOS FERNANDES 5,52 0,00 0,00 0,00 0,00 5,52

105 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 5,40

106 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 5,30 0,00 0,00 0,00 0,00 5,30

107 REILTON DA SILVA ALMEIDA 3,28 1,56 0,40 0,00 0,00 5,24

108 ALEX LIMA ALVES 2,67 2,56 0,00 0,00 0,00 5,23

109 MARCELO ROCHA FERREIRA 2,82 1,93 0,00 0,00 0,00 4,75

110 DÉLCIO VIEIRA TANNUS 4,26 0,00 0,00 0,00 0,00 4,26

111 MÁRCIO LUÍS MENDONÇA ALVIM 4,08 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08

112 XM55 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 3,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3,70

113 JOSÉ HÉLIO MENDONÇA 3,65 0,00 0,00 0,00 0,00 3,65

114 REGINALDO ANTÔNIO VILELA 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

115 FRANCISCO PELTIER QUEIROZ 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3,12

116 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 1,62 1,41 0,00 0,00 0,00 3,03

117 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

118 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 2,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2,73

119 DENILSON LIMA DE SOUZA 2,67 0,00 0,00 0,00 0,00 2,67

120 RICHARD HEBACH L'ABBATE 2,45 0,00 0,00 0,00 0,00 2,45

121 CLÁUDIO DIAS DE OLIVEIRA 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

122 SILVIO QUEIROZ PINHEIRO 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

123 RENATO PRADO MEDRADO 2,32 0,00 0,00 0,00 0,00 2,32

124 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00 2,15

125 RENATO ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 1,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1,92

126 MARIA JOSÉ AUGUSTO ANDRADE VILELA 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

127 MILLER CRESTA DE MELO SILVA 1,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1,76

128 ROBERTO RUDGE DE PAULA GUIMARÃES 1,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1,45

129 JOÃO BATISTA SOARES CUNHA 1,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1,41

130 JOÃO BOSCO MACHADO 1,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1,41

131 FABRICIO LIMA COSTA 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38

132 SAULO DE FARIA LIMA E SILVA 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 1,23

133 JOSÉ EDUARDO COELHO BRANCO JUNQUEIRA FERRAZ 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1,08

134 JOSÉ ADILSON DA SILVA 0,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,59

135 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54

136 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,52
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Ranking Criador - CCG 3/4HOL + 1/4GIR - 2019/2020

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 244,44 225,46 0,00 0,00 0,00 469,90

2 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 144,00 85,57 67,94 60,40 55,27 413,18

3 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 182,25 123,15 75,93 0,00 0,00 381,33

4 JOSÉ RENATO CHIARI 128,18 83,88 78,98 47,19 27,65 365,88

5 CARLOS AUGUSTO SANTOS DA PAIXÃO 115,84 78,72 59,77 56,42 42,24 352,99

6 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/VERA MARIA SALGADO REIS 204,25 51,10 0,00 0,00 0,00 255,35

7 MARCELO BARRETO SOUZA 129,48 71,64 15,23 0,00 0,00 216,35

8 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 210,96 0,00 0,00 0,00 0,00 210,96

9 ALEX LIMA ALVES 105,87 94,22 0,00 0,00 0,00 200,09

10 RAFAEL TADEU SIMÕES 170,94 0,00 0,00 0,00 0,00 170,94

11 AURORA TREFZGER CINATO REAL 69,60 57,44 34,50 0,00 0,00 161,54

12 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 125,85 0,00 0,00 0,00 0,00 125,85

13 CLELÍA ELIANA MARTINS PERES DA COSTA 47,40 34,24 0,00 0,00 0,00 81,64

14 JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA 61,73 8,55 7,87 0,00 0,00 78,15

15 EURÍPEDES JOSÉ DA SILVA 65,04 8,69 0,00 0,00 0,00 73,73

16 AVELINO ANTUNES 37,69 28,86 0,00 0,00 0,00 66,55

17 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 32,10 20,10 6,56 5,10 1,80 65,66

18 ROBERTO MARTINS VILLELA 33,16 22,44 9,60 0,00 0,00 65,20

19 DENNIS LESTER MARTINS DE MORAIS 64,43 0,00 0,00 0,00 0,00 64,43

20 WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE 62,65 0,00 0,00 0,00 0,00 62,65

21 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 62,30 0,00 0,00 0,00 0,00 62,30

22 JOSÉ BENEDITO PORTO 56,79 0,00 0,00 0,00 0,00 56,79

23 MANOEL MONTENEGRO NETO 42,25 13,80 0,00 0,00 0,00 56,05

24 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 40,37 14,30 0,00 0,00 0,00 54,67

25 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 21,86 12,98 9,83 7,82 0,00 52,49

26 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 22,43 19,54 6,42 3,54 0,00 51,93

27 ALEXANDRE CARLOS MENDES 25,35 21,45 0,00 0,00 0,00 46,80

28 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 18,00 16,92 7,80 1,80 1,20 45,72

29 JOSÉ TELES DE ANDRADE SOBRINHO 14,94 12,46 9,30 8,94 0,00 45,64

30 ROBERTO RUDGE DE PAULA GUIMARÃES 14,58 13,98 9,30 5,25 0,00 43,11

31 IDALIO SANTOS MENEZES 18,69 9,32 5,06 4,45 4,15 41,67

32 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 25,44 15,53 0,00 0,00 0,00 40,97

33 ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA 40,70 0,00 0,00 0,00 0,00 40,70

34 RUBENS APARECIDO CÂMARA JÚNIOR 13,92 12,42 10,70 3,28 0,00 40,32

35 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 23,48 13,00 1,76 0,00 0,00 38,24

36 EMÍLIO SILVA 15,85 9,83 7,56 3,60 0,00 36,84

37 PATRÍCIA KOMPIER 36,03 0,00 0,00 0,00 0,00 36,03

38 FABRICIO LIMA COSTA 32,54 3,12 0,00 0,00 0,00 35,66

39 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 26,13 7,80 1,55 0,00 0,00 35,48

40 JANDIRA ALVES DE SOUZA 34,16 0,00 0,00 0,00 0,00 34,16

41 JOÃO BOSCO MACHADO 26,68 4,50 1,80 0,62 0,00 33,60

42 VALDECI ALVES DA SILVA 32,86 0,00 0,00 0,00 0,00 32,86

43 ZIRLENE SOARES PEREIRA 13,24 9,08 6,59 1,80 0,70 31,41

44 JOSÉ FRANCISCO BARBOSA GRUPPI 30,24 0,00 0,00 0,00 0,00 30,24

45 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 29,53 0,00 0,00 0,00 0,00 29,53

46 HD PATRIMONIAL LTDA 26,74 0,00 0,00 0,00 0,00 26,74
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47 JOSÉ RONALDO LOPES 25,11 0,00 0,00 0,00 0,00 25,11

48 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 7,20 7,05 6,30 4,50 0,00 25,05

49 LUÍS EDUARDO LOUREIRO DA CUNHA 24,27 0,00 0,00 0,00 0,00 24,27

50 ILDO FERREIRA 15,28 8,29 0,00 0,00 0,00 23,57

51 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 23,54 0,00 0,00 0,00 0,00 23,54

52 MARTINHO MELLO DE OLIVEIRA 22,49 0,00 0,00 0,00 0,00 22,49

53 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 21,38 0,00 0,00 0,00 0,00 21,38

54 AGENOR AFONSO DO AMARAL 20,34 0,00 0,00 0,00 0,00 20,34

55 ANTÔNIO FERNANDES SOBRINHO 18,90 0,00 0,00 0,00 0,00 18,90

56 RENATO ALMEIDA SOUSA 9,25 5,59 3,71 0,00 0,00 18,55

57 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 15,77 1,38 0,00 0,00 0,00 17,15

58 MARIA INEZ BUOSI HACHICH 16,60 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60

59 EUTÁLIO MARCIO DA SILVA 12,00 4,50 0,00 0,00 0,00 16,50

60 JOSÉ ALBERTO PAIFFER MENK 9,42 6,44 0,00 0,00 0,00 15,86

61 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60

62 LEONARDO JAMEL SALIBA DE SOUZA 10,20 4,95 0,00 0,00 0,00 15,15

63 ESTEVAM TONON 15,14 0,00 0,00 0,00 0,00 15,14

64 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 8,11 4,95 1,73 0,00 0,00 14,79

65 ISAAC SOARES AURELIANO/ TANDARA SOARES AURELIANO 14,69 0,00 0,00 0,00 0,00 14,69

66 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 9,09 5,35 0,00 0,00 0,00 14,44

67 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 5,41 5,35 3,60 0,00 0,00 14,36

68 LUÍS MARCELO TORINO COSTA 10,89 3,13 0,00 0,00 0,00 14,02

69 JORGE SILVA DANTAS 7,14 6,84 0,00 0,00 0,00 13,98

70 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 7,04 6,90 0,00 0,00 0,00 13,94

71 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 6,00 4,50 2,25 0,00 0,00 12,75

72 RODRIGO REIS FERRAZ 12,48 0,00 0,00 0,00 0,00 12,48

73 JORGE LUIZ SOUSA SANTOS 12,38 0,00 0,00 0,00 0,00 12,38

74 DÉLCIO VIEIRA TANNUS 11,69 0,00 0,00 0,00 0,00 11,69

75 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 10,95 0,00 0,00 0,00 0,00 10,95

76 CRISTINA RUSCITTI FERREIRA 6,56 4,14 0,00 0,00 0,00 10,70

77 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 7,94 1,38 1,04 0,00 0,00 10,36

78 ANTÔNIO RAMOS 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

79 ARILDO BENETTI FERREIRA 10,14 0,00 0,00 0,00 0,00 10,14

80 RAUL DE OLIVEIRA ANDRADE NETO 9,98 0,00 0,00 0,00 0,00 9,98

81 RAUL PEREIRA DE CARVALHO 8,99 0,00 0,00 0,00 0,00 8,99

82 ROBERTO DE AZEVEDO REZENDE 8,84 0,00 0,00 0,00 0,00 8,84

83 MARCELO ROCHA FERREIRA 8,65 0,00 0,00 0,00 0,00 8,65

84 MICHEL CAETANO FERNANDES 7,92 0,00 0,00 0,00 0,00 7,92

85 RODRIGO BERNARDO SILVA 7,59 0,00 0,00 0,00 0,00 7,59

86 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 7,49 0,00 0,00 0,00 0,00 7,49

87 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 7,13 0,00 0,00 0,00 0,00 7,13

88 CARLOS ADOLFO JUNQUEIRA DE CASTRO 5,06 2,07 0,00 0,00 0,00 7,13

89 LEONARDO DE LIMA AVELAR 7,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7,05

90 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 6,78 0,00 0,00 0,00 0,00 6,78

91 RAIIZ ALIMENTOS LTDA 6,73 0,00 0,00 0,00 0,00 6,73

92 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 5,99 0,00 0,00 0,00 0,00 5,99

93 FRANCISCO PELTIER QUEIROZ 5,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5,84

94 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 5,69 0,00 0,00 0,00 0,00 5,69
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95 JOSÉ REIS ALVES DE SOUSA 4,70 0,93 0,00 0,00 0,00 5,63

96 RAFAEL LANDEIRO NASCIMENTO 4,65 0,96 0,00 0,00 0,00 5,61

97 JOSÉ EDUARDO COELHO BRANCO JUNQUEIRA FERRAZ 5,58 0,00 0,00 0,00 0,00 5,58

98 WELLITON DE OLIVEIRA ALMEIDA 3,75 1,50 0,00 0,00 0,00 5,25

99 MANOEL LUIZ OLIVEIRA 3,57 1,61 0,00 0,00 0,00 5,18

100 JOSÉ LUIZ ZAGO 4,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4,60

101 JOSÉ GABRIEL DE SOUZA MACHADO 4,42 0,00 0,00 0,00 0,00 4,42

102 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3,90

103 ILDEU LEITE MOREIRA 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80

104 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 3,57

105 ANTONIO ILDEFONSO ARAUJO 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45

106 MILTON BUENO LOBATO 1,84 1,55 0,00 0,00 0,00 3,39

107 LEANDRO RODRIGO EGÉIA 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3,30

108 MARINALDO DA SILVA ROCHA 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

109 RONALDO CANTELMO IBRAHIM 3,04 0,00 0,00 0,00 0,00 3,04

110 JOSÉ ADILSON DA SILVA 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

111 JOÃO BERNARDINO DE CASTRO NETO 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

112 ANA CAROLINA AGUIAR CARDOSO NAVES E OUTROS 2,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2,68

113 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 2,64 0,00 0,00 0,00 0,00 2,64

114 MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS 1,38 1,04 0,00 0,00 0,00 2,42

115 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 2,26 0,00 0,00 0,00 0,00 2,26

116 SAULO DE FARIA LIMA E SILVA 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2,10

117 CLAUDIO NUNES COUTINHO 2,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2,04

118 HERNANDES ORTIZ 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90

119 JOSÉ HÉLIO MENDONÇA 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1,73

120 WANDER CAMPOS MARCOS 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1,73

121 PAULO GABRIEL REIS NADER 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

122 MARTA DE AZEVEDO BERNARDES 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50

123 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04

124 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90

125 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69

126 JOÃO BATISTA SOARES CUNHA 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30
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Ranking Criador - RAÇA GIROLANDO - 2019/2020

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 303,23 209,67 107,26 0,00 0,00 620,16

2 ROBERTO RUDGE DE PAULA GUIMARÃES 168,41 168,38 95,85 44,55 0,00 477,19

3 JOSÉ RENATO CHIARI 107,38 64,06 58,63 51,98 34,72 316,77

4 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 88,74 61,19 60,48 25,41 8,65 244,47

5 AURORA TREFZGER CINATO REAL 124,95 46,95 41,23 0,00 0,00 213,13

6 ARILDO BENETTI FERREIRA 142,20 0,00 0,00 0,00 0,00 142,20

7 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 135,29 0,00 0,00 0,00 0,00 135,29

8 NELSON MANCINI NICOLAU 106,05 0,00 0,00 0,00 0,00 106,05

9 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 48,24 35,21 19,15 0,00 0,00 102,60

10 RUBENS APARECIDO CÂMARA JÚNIOR 47,85 47,13 6,09 0,00 0,00 101,07

11 VALDECI ALVES DA SILVA 86,13 0,00 0,00 0,00 0,00 86,13

12 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 83,38 0,00 0,00 0,00 0,00 83,38

13 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 43,21 17,59 12,52 2,76 2,59 78,67

14 RODRIGO REIS FERRAZ 73,34 0,00 0,00 0,00 0,00 73,34

15 ILDO FERREIRA 35,88 23,99 0,00 0,00 0,00 59,87

16 RAUL PEREIRA DE CARVALHO 59,15 0,00 0,00 0,00 0,00 59,15

17 DENILSON LIMA DE SOUZA 56,36 0,00 0,00 0,00 0,00 56,36

18 JOSÉ ALBERTO PAIFFER MENK 32,35 20,59 0,00 0,00 0,00 52,94

19 MÁRCIO LUÍS MENDONÇA ALVIM 49,61 0,00 0,00 0,00 0,00 49,61

20 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 31,19 13,65 4,57 0,00 0,00 49,41

21 JOÃO BOSCO MACHADO 16,33 15,75 14,30 2,30 0,00 48,68

22 ZIRLENE SOARES PEREIRA 16,85 16,16 6,64 2,18 1,96 43,79

23 MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS 29,92 12,30 0,00 0,00 0,00 42,22

24 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 13,46 11,50 11,04 3,80 2,02 41,82

25 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 19,04 13,06 5,32 4,29 0,00 41,71

26 LUÍS MARCELO TORINO COSTA 21,24 17,86 0,00 0,00 0,00 39,10

27 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 20,16 7,18 6,63 0,00 0,00 33,97

28 ANA CAROLINA AGUIAR CARDOSO NAVES E OUTROS 33,10 0,00 0,00 0,00 0,00 33,10

29 JOSÉ FRANCISCO BARBOSA GRUPPI 32,63 0,00 0,00 0,00 0,00 32,63

30 ESTEVAM TONON 29,05 0,00 0,00 0,00 0,00 29,05

31 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 26,75 0,00 0,00 0,00 0,00 26,75

32 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 25,12 1,38 0,23 0,00 0,00 26,73

33 MARTINHO MELLO DE OLIVEIRA 26,37 0,00 0,00 0,00 0,00 26,37

34 RAFAEL TADEU SIMÕES 25,52 0,00 0,00 0,00 0,00 25,52

35 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/VERA MARIA SALGADO REIS 22,01 3,19 0,00 0,00 0,00 25,20

36 MILTON CARLOS PORTO 25,05 0,00 0,00 0,00 0,00 25,05

37 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 9,41 6,89 6,61 0,00 0,00 22,91

38 JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA 22,10 0,00 0,00 0,00 0,00 22,10

39 ANTÔNIO FERNANDES SOBRINHO 21,21 0,00 0,00 0,00 0,00 21,21

40 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 11,37 6,09 1,44 1,38 0,00 20,28

41 WANDER CAMPOS MARCOS 20,13 0,00 0,00 0,00 0,00 20,13

42 JOSÉ RONALDO LOPES 20,02 0,00 0,00 0,00 0,00 20,02

43 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 19,97 0,00 0,00 0,00 0,00 19,97

44 WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE 19,76 0,00 0,00 0,00 0,00 19,76

45 HD PATRIMONIAL LTDA 18,72 0,00 0,00 0,00 0,00 18,72

46 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 18,27 0,00 0,00 0,00 0,00 18,27
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47 EMÍLIO SILVA 17,26 0,00 0,00 0,00 0,00 17,26

48 ENOS TOLEDO YAN HSIN MA 16,40 0,00 0,00 0,00 0,00 16,40

49 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 5,87 5,69 4,14 0,00 0,00 15,70

50 NELSON ARIZA 7,74 4,16 3,38 0,00 0,00 15,28

51 DIEGO TEIXEIRA BRITO 8,80 5,98 0,00 0,00 0,00 14,78

52 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 5,98 3,68 2,76 2,30 0,00 14,72

53 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 14,04 0,00 0,00 0,00 0,00 14,04

54 JOSÉ CARLOS DA MATA 13,73 0,00 0,00 0,00 0,00 13,73

55 ALEXANDRE CARLOS MENDES 7,82 5,87 0,00 0,00 0,00 13,69

56 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 7,59 5,69 0,00 0,00 0,00 13,28

57 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 11,34 1,73 0,00 0,00 0,00 13,07

58 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 11,75 0,78 0,00 0,00 0,00 12,53

59 NILTON CÉZAR BARCELOS 10,92 0,00 0,00 0,00 0,00 10,92

60 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 10,61 0,00 0,00 0,00 0,00 10,61

61 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 5,06 4,14 0,78 0,00 0,00 9,98

62 MARCELLI ANTENOR DE OLIVEIRA 8,63 1,01 0,00 0,00 0,00 9,64

63 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 9,49 0,00 0,00 0,00 0,00 9,49

64 DÉLCIO VIEIRA TANNUS 9,41 0,00 0,00 0,00 0,00 9,41

65 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 4,89 2,59 0,92 0,00 0,00 8,40

66 DENNIS LESTER MARTINS DE MORAIS 8,28 0,00 0,00 0,00 0,00 8,28

67 LUIZ CARLOS RODRIGUES 7,61 0,00 0,00 0,00 0,00 7,61

68 CARLOS AUGUSTO SANTOS DA PAIXÃO 4,16 2,73 0,00 0,00 0,00 6,89

69 JANDIRA ALVES DE SOUZA 6,83 0,00 0,00 0,00 0,00 6,83

70 HERNANDES ORTIZ 6,44 0,00 0,00 0,00 0,00 6,44

71 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 6,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6,40

72 RAFAEL LANDEIRO NASCIMENTO 3,62 2,76 0,00 0,00 0,00 6,38

73 PAULO GABRIEL REIS NADER 6,11 0,00 0,00 0,00 0,00 6,11

74 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 5,99 0,00 0,00 0,00 0,00 5,99

75 CRISTOVÃO JOSÉ RABELO 4,72 0,00 0,00 0,00 0,00 4,72

76 ITAMIR ANTÔNIO FERNANDES VALLE 4,64 0,00 0,00 0,00 0,00 4,64

77 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 3,80 0,81 0,00 0,00 0,00 4,61

78 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 4,49 0,00 0,00 0,00 0,00 4,49

79 LEONARDO DE LIMA AVELAR 4,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4,39

80 SALVADOR COUTINHO RODRIGUES 4,14 0,00 0,00 0,00 0,00 4,14

81 ALEX LIMA ALVES 2,54 1,43 0,00 0,00 0,00 3,97

82 PATRÍCIA KOMPIER 3,68 0,00 0,00 0,00 0,00 3,68

83 PAULO MASSANORI YAMAMOTO 3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64

84 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 3,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3,51

85 HILDECARLOS SEIXAS DE SOUZA 2,08 1,30 0,00 0,00 0,00 3,38

86 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 3,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3,33

87 JOÃO BATISTA SOARES CUNHA 3,32 0,00 0,00 0,00 0,00 3,32

88 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 3,25 0,00 0,00 0,00 0,00 3,25

89 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 3,03

90 MARCELO BARRETO SOUZA 2,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2,73

91 MICHEL CAETANO FERNANDES 2,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2,54

92 JOSÉ HÉLIO MARCELO 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00 2,15

93 MARCELO ROCHA FERREIRA 1,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1,76

94 FERNANDO ANTÔNIO DE MACEDO 1,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1,72
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95 LEANDRO RODRIGO EGÉIA 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1,63

96 CARLOS EDUARDO CRUZ LUSTOSA 1,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1,45

97 RENATO PRADO MEDRADO 1,43 0,00 0,00 0,00 0,00 1,43

98 ILDEU LEITE MOREIRA 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,40

99 CARLOS FERNANDO MARINS RODRIGUES 1,24 0,00 0,00 0,00 0,00 1,24

100 LUIZ HENRIQUE COSTA GUIMARÃES 0,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2019/2020

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 123,56 49,49 0,00 0,00 0,00 173,05

2 ILDO FERREIRA 83,18 49,05 0,00 0,00 0,00 132,23

3 MICHEL CAETANO FERNANDES 35,83 14,49 11,70 0,00 0,00 62,02

4 JOSÉ RENATO CHIARI 33,74 2,15 0,00 0,00 0,00 35,89

5 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVEIRA 22,71 8,63 0,00 0,00 0,00 31,34

6 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 19,45 7,25 2,76 0,00 0,00 29,46

7 WINSTON FREDERICO ALMEIDA DRUMOND 25,95 0,00 0,00 0,00 0,00 25,95

8 ARILDO BENETTI FERREIRA 20,98 0,00 0,00 0,00 0,00 20,98

9 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 14,40 6,15 0,00 0,00 0,00 20,55

10 AURORA TREFZGER CINATO REAL 18,20 0,69 0,46 0,00 0,00 19,35

11 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 14,05 0,00 0,00 0,00 0,00 14,05

12 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 4,88 3,28 2,86 2,86 0,00 13,88

13 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 5,85 3,64 0,00 0,00 0,00 9,49

14 DENILSON LIMA DE SOUZA 9,30 0,00 0,00 0,00 0,00 9,30

15 ILDEU LEITE MOREIRA 8,79 0,00 0,00 0,00 0,00 8,79

16 RENATO JUSTINO DA SILVA 8,06 0,00 0,00 0,00 0,00 8,06

17 ALEXANDRE CARLOS MENDES 3,64 3,26 1,04 0,00 0,00 7,94

18 JOÃO BOSCO MACHADO 2,01 1,61 1,61 1,21 0,00 6,44

19 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 5,69 0,00 0,00 0,00 0,00 5,69

20 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80

21 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 3,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3,51

22 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 3,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3,38

23 JOSÉ LUIZ ZAGO 3,22 0,00 0,00 0,00 0,00 3,22

24 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 1,90 0,92 0,23 0,00 0,00 3,05

25 ZIRLENE SOARES PEREIRA 1,56 1,04 0,00 0,00 0,00 2,60

26 MILTON BUENO LOBATO 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2,25

27 REGINALDO ANTÔNIO VILELA 2,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2,07

28 EURÍPEDES JOSÉ DA SILVA 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90

29 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

30 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38

31 JOSÉ AFONSO BICALHO BELTRÃO DA SILVA 1,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1,27

32 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04

33 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69

34 JOSÉ RICARDO FIUZA HORTA 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46

35 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23

36 SAULO DE FARIA LIMA E SILVA 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23



Ranking Nacional de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/2HOL + 1/2GIR - 2019/2020

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 LEONARDO JAMEL SALIBA DE SOUZA 607,84 548,94 156,62 0,00 0,00 1.313,40

2 ZIRLENE SOARES PEREIRA 249,26 230,44 187,30 179,36 149,45 995,81

3 JOSÉ LUIZ ZAGO 457,03 241,08 104,70 86,99 0,00 889,80

4 CARLOS ADOLFO JUNQUEIRA DE CASTRO 253,44 190,55 147,51 107,87 54,47 753,84

5 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 373,88 141,12 11,27 0,00 0,00 526,27

6 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 193,06 171,75 138,30 0,00 0,00 503,11

7 CARLOS AUGUSTO SANTOS DA PAIXÃO 161,81 126,50 62,40 48,80 13,46 412,97

8 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 155,84 143,53 98,52 11,48 2,00 411,37

9 BRENO AUGUSTO DA SILVA 106,32 103,73 86,50 69,92 0,00 366,47

10 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 256,92 104,25 0,00 0,00 0,00 361,17

11 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 131,53 71,11 57,78 56,52 0,00 316,94

12 ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA 125,50 78,83 71,65 24,95 11,40 312,33

13 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 86,68 75,60 49,40 31,46 23,22 266,36

14 MARCELO BARRETO SOUZA 130,69 76,05 57,41 0,00 0,00 264,15

15 EMÍLIO SILVA 140,00 62,04 36,72 15,05 0,00 253,81

16 RUBENS APARECIDO CÂMARA JÚNIOR 93,27 85,72 43,03 23,82 0,00 245,84

17 JOSÉ RENATO CHIARI 79,37 77,16 40,80 35,19 9,57 242,09

18 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 129,86 99,18 0,00 0,00 0,00 229,04

19 RENATO ALMEIDA SOUSA 124,23 69,49 10,78 8,80 0,00 213,30

20 CARLOS RICARDO CARDOSO OLIVEIRA ASSIS 76,80 67,50 65,86 0,00 0,00 210,16

21 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 127,83 43,11 20,88 15,20 0,00 207,02

22 MÜLLER MEDEIROS 110,87 89,05 0,00 0,00 0,00 199,92

23 ALEXANDRE SALIBA DE SOUZA 199,42 0,00 0,00 0,00 0,00 199,42

24 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 114,53 62,16 20,33 0,00 0,00 197,02

25 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 111,18 79,92 0,00 0,00 0,00 191,10

26 DOMICIO JOSÉ GREGÓRIO ARRUDA SILVA 135,14 20,52 15,51 5,10 1,95 178,22

27 MILTON BUENO LOBATO 145,17 11,70 3,07 0,00 0,00 159,94

28 FABRICIO LIMA COSTA 70,15 49,51 35,88 0,00 0,00 155,54

29 CRISTIANO OLIVEIRA CANHA 93,60 61,20 0,00 0,00 0,00 154,80

30 MICHEL CAETANO FERNANDES 66,39 50,85 32,48 0,00 0,00 149,72

31 JORGE MAURÍCIO FREIRE MORORÓ 106,49 35,04 0,00 0,00 0,00 141,53

32 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 137,01 0,00 0,00 0,00 0,00 137,01

33 WINSTON FREDERICO ALMEIDA DRUMOND 136,98 0,00 0,00 0,00 0,00 136,98

34 DIEGO TEIXEIRA BRITO 72,27 45,77 9,43 8,82 0,00 136,29

35 CLAUDIO NUNES COUTINHO 74,88 56,10 0,00 0,00 0,00 130,98

36 AURORA TREFZGER CINATO REAL 48,62 39,96 39,22 0,00 0,00 127,80

37 RODRIGO LAUAR LIGNANI 123,89 0,00 0,00 0,00 0,00 123,89

38 RENATO JUSTINO DA SILVA 117,84 0,00 0,00 0,00 0,00 117,84

39 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 46,19 38,66 22,57 5,86 2,15 115,43

40 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 112,71 0,00 0,00 0,00 0,00 112,71

41 EDNALDO ALVES DA SILVA 39,76 34,95 31,98 0,00 0,00 106,69

42 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/VERA MARIA SALGADO REIS 96,94 5,87 0,00 0,00 0,00 102,81

43 MANOEL LUIZ OLIVEIRA 62,68 37,42 1,95 0,00 0,00 102,05

44 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 49,98 41,48 2,04 1,95 0,00 95,45

45 DARIO ALVARENGA MAGALHÃES 93,76 0,00 0,00 0,00 0,00 93,76

46 JOSÉ REIS ALVES DE SOUSA 60,26 18,00 13,53 1,72 0,00 93,51
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47 JOSÉ RONALDO LOPES 88,27 0,00 0,00 0,00 0,00 88,27

48 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 86,80 0,00 0,00 0,00 0,00 86,80

49 EDUARDO FELICIO CALOU RODRIGUES COSTA 48,99 35,26 0,00 0,00 0,00 84,25

50 RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA 54,23 29,90 0,00 0,00 0,00 84,13

51 EUTÁLIO MARCIO DA SILVA 44,16 38,26 0,00 0,00 0,00 82,42

52 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 56,16 25,50 0,00 0,00 0,00 81,66

53 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 57,48 23,31 0,00 0,00 0,00 80,79

54 MARCELO ROCHA FERREIRA 43,50 34,69 0,00 0,00 0,00 78,19

55 EURÍPEDES JOSÉ DA SILVA 41,08 30,99 3,33 0,00 0,00 75,40

56 CRISTINA GONÇALVES DE FREITAS 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00

57 CARLOS JACOB WALLAUER 74,36 0,00 0,00 0,00 0,00 74,36

58 CARLOS EDUARDO CRUZ LUSTOSA 74,24 0,00 0,00 0,00 0,00 74,24

59 JORGE SILVA DANTAS 58,76 15,39 0,00 0,00 0,00 74,15

60 MARIA BEATRIZ DO PRADO ZAGO 70,27 0,00 0,00 0,00 0,00 70,27

61 WANDER CAMPOS MARCOS 69,85 0,00 0,00 0,00 0,00 69,85

62 LUÍS EDUARDO LOUREIRO DA CUNHA 67,64 0,00 0,00 0,00 0,00 67,64

63 THIAGO BARROS XAVIER 56,27 4,80 4,14 0,00 0,00 65,21

64 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 46,80 18,36 0,00 0,00 0,00 65,16

65 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00

66 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 37,40 19,35 6,97 0,00 0,00 63,72

67 TAYRONNE CAMPOS VIEIRA 60,72 0,00 0,00 0,00 0,00 60,72

68 JOSÉ TELES DE ANDRADE SOBRINHO 37,60 15,99 6,15 0,00 0,00 59,74

69 EDUARDO JORGE LUCENA VELOSO DA SILVEIRA 58,14 0,00 0,00 0,00 0,00 58,14

70 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 52,90 0,00 0,00 0,00 0,00 52,90

71 ANTÔNIO FERNANDES SOBRINHO 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,00

72 JORGE SANTOS MARTINS 46,92 3,60 0,00 0,00 0,00 50,52

73 EDVALSON DE SOUSA MARTINS 50,23 0,00 0,00 0,00 0,00 50,23

74 ILDO FERREIRA 38,00 11,70 0,00 0,00 0,00 49,70

75 ROBERTO MARTINS VILLELA 39,24 6,38 3,77 0,00 0,00 49,39

76 ROBERTO DE AZEVEDO REZENDE 48,97 0,00 0,00 0,00 0,00 48,97

77 JOSÉ COELHO VITOR 38,11 8,78 0,00 0,00 0,00 46,89

78 VALDECI ALVES DA SILVA 43,88 0,00 0,00 0,00 0,00 43,88

79 GILSON ALVES DO VALE 43,11 0,00 0,00 0,00 0,00 43,11

80 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 28,98 14,08 0,00 0,00 0,00 43,06

81 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 41,65 0,00 0,00 0,00 0,00 41,65

82 REILTON DA SILVA ALMEIDA 28,80 6,24 4,51 0,00 0,00 39,55

83 ALEXANDRE GONDIM DA R. OITICICA 16,45 16,45 4,90 1,72 0,00 39,52

84 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 19,60 7,80 5,59 2,73 1,41 37,13

85 WAERSON JOSÉ SOUZA 27,61 9,40 0,00 0,00 0,00 37,01

86 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 14,04 13,95 8,32 0,00 0,00 36,31

87 IRACI DE ASSIS CUNHA 36,28 0,00 0,00 0,00 0,00 36,28

88 JOSÉ ALBERTO PAIFFER MENK 19,89 16,02 0,00 0,00 0,00 35,91

89 SANDRO ANTONIO DE LIMA 28,08 7,24 0,00 0,00 0,00 35,32

90 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 35,24 0,00 0,00 0,00 0,00 35,24

91 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVEIRA 32,57 1,47 0,00 0,00 0,00 34,04

92 ILDEU LEITE MOREIRA 33,60 0,00 0,00 0,00 0,00 33,60

93 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 33,50 0,00 0,00 0,00 0,00 33,50

94 JOSÉ ELIAS MENDES DE DEUS 32,85 0,00 0,00 0,00 0,00 32,85
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95 IRINEU KLEBER MACEDO FELISBERTO JÚNIOR 32,26 0,00 0,00 0,00 0,00 32,26

96 MANOEL MONTENEGRO NETO 18,90 12,75 0,00 0,00 0,00 31,65

97 PAULO MASSANORI YAMAMOTO 30,16 0,00 0,00 0,00 0,00 30,16

98 OSVALDO CELIO BERNO 30,08 0,00 0,00 0,00 0,00 30,08

99 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 28,06 2,00 0,00 0,00 0,00 30,06

100 SAIA RODADA AGROPECUÁRIA LTDA 29,67 0,00 0,00 0,00 0,00 29,67

101 RENATO ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 29,44 0,00 0,00 0,00 0,00 29,44

102 IDALIO SANTOS MENEZES 8,19 7,28 6,56 6,15 0,39 28,57

103 WILLIAN ARAÚJO VASCONCELOS 20,40 8,10 0,00 0,00 0,00 28,50

104 SAULO DE FARIA LIMA E SILVA 24,10 4,10 0,00 0,00 0,00 28,20

105 THIAGO VIANA NOGUEIRA 15,58 11,70 0,00 0,00 0,00 27,28

106 ISAAC SOARES AURELIANO/ TANDARA SOARES AURELIANO 26,52 0,00 0,00 0,00 0,00 26,52

107 RAFAEL TADEU SIMÕES 26,52 0,00 0,00 0,00 0,00 26,52

108 JOSÉ ADELMO LINO DA SILVA 26,46 0,00 0,00 0,00 0,00 26,46

109 ÁLVARO FURTADO DE ANDRADE E OUTROS 25,30 0,00 0,00 0,00 0,00 25,30

110 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 24,44 0,00 0,00 0,00 0,00 24,44

111 JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA 24,38 0,00 0,00 0,00 0,00 24,38

112 RENATO PRADO MEDRADO 23,93 0,00 0,00 0,00 0,00 23,93

113 JOSÉ ORLANDO BORDIN 22,44 0,00 0,00 0,00 0,00 22,44

114 LUIZ CARLOS RODRIGUES 22,08 0,00 0,00 0,00 0,00 22,08

115 PATRÍCIA KOMPIER 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00

116 GERALDO FERREIRA MAIA 21,74 0,00 0,00 0,00 0,00 21,74

117 PAULO RICARDO MAXIMIANO 20,53 0,00 0,00 0,00 0,00 20,53

118 RAFAEL LANDEIRO NASCIMENTO 13,37 6,34 0,00 0,00 0,00 19,71

119 RICARDO VALENÇA DE CASTRO ANTUNES 10,80 8,67 0,00 0,00 0,00 19,47

120 WELLITON DE OLIVEIRA ALMEIDA 18,33 0,00 0,00 0,00 0,00 18,33

121 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 10,92 2,65 2,47 1,60 0,00 17,64

122 SINDICATO RURAL DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO 17,28 0,00 0,00 0,00 0,00 17,28

123 MARIA DO ROSÁRIO MELO CRUZ 16,17 0,00 0,00 0,00 0,00 16,17

124 RAUL DE OLIVEIRA ANDRADE NETO 16,11 0,00 0,00 0,00 0,00 16,11

125 FERNANDO JOSÉ TORRES 15,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15,30

126 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 8,10 2,70 2,67 1,28 0,00 14,75

127 DENNIS LESTER MARTINS DE MORAIS 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

128 ERIVELTO FERREIRA DA CUNHA 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

129 WILSON CARNEIRO SILVA JUNIOR 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

130 RAUL PEREIRA DE CARVALHO 13,52 0,00 0,00 0,00 0,00 13,52

131 JOÃO BOSCO MACHADO 11,50 1,41 0,00 0,00 0,00 12,91

132 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 12,74 0,00 0,00 0,00 0,00 12,74

133 HD PATRIMONIAL LTDA 12,42 0,00 0,00 0,00 0,00 12,42

134 ALEXANDRE CARLOS MENDES 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

135 LUIS OTAVIO SOARES COSTA 6,23 5,76 0,00 0,00 0,00 11,99

136 HILDECARLOS SEIXAS DE SOUZA 11,48 0,00 0,00 0,00 0,00 11,48

137 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 11,04 0,00 0,00 0,00 0,00 11,04

138 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 11,04 0,00 0,00 0,00 0,00 11,04

139 MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS 6,40 4,45 0,00 0,00 0,00 10,85

140 RAIIZ ALIMENTOS LTDA 10,66 0,00 0,00 0,00 0,00 10,66

141 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 10,47 0,00 0,00 0,00 0,00 10,47

142 CLAYTON GONÇALVES DORNELAS 10,34 0,00 0,00 0,00 0,00 10,34
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143 CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO FONTES 10,34 0,00 0,00 0,00 0,00 10,34

144 ROMMEL APOLINÁRIO FEITOSA 9,80 0,00 0,00 0,00 0,00 9,80

145 FÁBIO CASTRO SOARES 9,32 0,00 0,00 0,00 0,00 9,32

146 ADAUTO AUGUSTO N. FEITOSA 7,80 0,00 0,00 0,00 0,00 7,80

147 JOÃO BERNARDINO DE CASTRO NETO 7,65 0,00 0,00 0,00 0,00 7,65

148 NELSON ARIZA 4,00 3,60 0,00 0,00 0,00 7,60

149 CARLOS ALBERTO ZANENGA 7,54 0,00 0,00 0,00 0,00 7,54

150 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 6,37 0,00 0,00 0,00 0,00 6,37

151 MARTA DE AZEVEDO BERNARDES 6,30 0,00 0,00 0,00 0,00 6,30

152 JOSÉ RICARDO FIUZA HORTA 3,00 2,70 0,00 0,00 0,00 5,70

153 XM55 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 5,55 0,00 0,00 0,00 0,00 5,55

154 SALVADOR COUTINHO RODRIGUES 5,54 0,00 0,00 0,00 0,00 5,54

155 JOSÉ CARLOS FERNANDES 5,52 0,00 0,00 0,00 0,00 5,52

156 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 5,30 0,00 0,00 0,00 0,00 5,30

157 ALEX LIMA ALVES 2,67 2,56 0,00 0,00 0,00 5,23

158 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50

159 DÉLCIO VIEIRA TANNUS 4,26 0,00 0,00 0,00 0,00 4,26

160 ANTONIO WENDELL PEREIRA DE SOUZA 4,16 0,00 0,00 0,00 0,00 4,16

161 FERNANDO LUIZ ANDRADE ROCHA 4,10 0,00 0,00 0,00 0,00 4,10

162 MÁRCIO LUÍS MENDONÇA ALVIM 4,08 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08

163 JORGE LUIZ SOUSA SANTOS 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00

164 JOSÉ HÉLIO MENDONÇA 3,65 0,00 0,00 0,00 0,00 3,65

165 REGINALDO ANTÔNIO VILELA 3,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20

166 FRANCISCO PELTIER QUEIROZ 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3,12

167 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 1,62 1,41 0,00 0,00 0,00 3,03

168 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

169 DENILSON LIMA DE SOUZA 2,67 0,00 0,00 0,00 0,00 2,67

170 RICHARD HEBACH L'ABBATE 2,45 0,00 0,00 0,00 0,00 2,45

171 CLÁUDIO DIAS DE OLIVEIRA 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

172 SILVIO QUEIROZ PINHEIRO 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

173 MARIA JOSÉ AUGUSTO ANDRADE VILELA 1,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1,84

174 MILLER CRESTA DE MELO SILVA 1,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1,76

175 ROBERTO RUDGE DE PAULA GUIMARÃES 1,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1,45

176 RONALDO CANTELMO IBRAHIM 1,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1,44

177 JOÃO BATISTA SOARES CUNHA 1,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1,41

178 JOSÉ EDUARDO COELHO BRANCO JUNQUEIRA FERRAZ 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1,08

179 JOSÉ ADILSON DA SILVA 0,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,59

180 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54
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Ranking Expositor - CCG 3/4HOL + 1/4GIR - 2019/2020

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 CARLOS AUGUSTO SANTOS DA PAIXÃO 185,24 99,44 96,06 84,71 73,23 538,68

2 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 244,44 225,46 0,00 0,00 0,00 469,90

3 PAULO M.S.GONÇALVES/DANIELLA MARTINS SILVA 203,36 136,61 84,79 0,00 0,00 424,76

4 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 144,00 85,57 67,94 60,40 55,27 413,18

5 JOSÉ RENATO CHIARI 128,18 83,88 78,98 47,19 27,65 365,88

6 ALEXANDRE CARLOS MENDES 111,15 85,80 64,16 0,00 0,00 261,11

7 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/VERA MARIA SALGADO REIS 204,25 51,10 0,00 0,00 0,00 255,35

8 MARCELO BARRETO SOUZA 129,48 71,64 15,23 0,00 0,00 216,35

9 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 210,96 0,00 0,00 0,00 0,00 210,96

10 ALEX LIMA ALVES 105,87 94,22 0,00 0,00 0,00 200,09

11 RAFAEL TADEU SIMÕES 170,94 0,00 0,00 0,00 0,00 170,94

12 AURORA TREFZGER CINATO REAL 69,60 57,44 34,50 5,72 0,00 167,26

13 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 125,85 0,00 0,00 0,00 0,00 125,85

14 CLELÍA ELIANA MARTINS PERES DA COSTA 78,44 47,40 0,00 0,00 0,00 125,84

15 AVELINO ANTUNES 93,08 28,86 0,00 0,00 0,00 121,94

16 ISAAC SOARES AURELIANO/ TANDARA SOARES AURELIANO 107,51 0,00 0,00 0,00 0,00 107,51

17 ROBERTO MARTINS VILLELA 56,64 22,44 16,62 0,00 0,00 95,70

18 JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA 61,73 12,52 8,94 0,00 0,00 83,19

19 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 45,96 24,96 5,41 5,04 0,00 81,37

20 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 77,90 0,00 0,00 0,00 0,00 77,90

21 JOSÉ RONALDO LOPES 77,50 0,00 0,00 0,00 0,00 77,50

22 EDNALDO ALVES DA SILVA 31,59 23,40 22,23 0,00 0,00 77,22

23 EURÍPEDES JOSÉ DA SILVA 65,04 8,69 0,00 0,00 0,00 73,73

24 VALDECI ALVES DA SILVA 71,62 0,00 0,00 0,00 0,00 71,62

25 FABRICIO LIMA COSTA 34,52 33,06 0,00 0,00 0,00 67,58

26 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 32,10 20,10 6,56 5,10 1,80 65,66

27 DENNIS LESTER MARTINS DE MORAIS 64,43 0,00 0,00 0,00 0,00 64,43

28 JOSÉ TELES DE ANDRADE SOBRINHO 33,57 12,46 9,30 8,94 0,00 64,27

29 WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE 62,65 0,00 0,00 0,00 0,00 62,65

30 JORGE LUIZ SOUSA SANTOS 61,27 0,00 0,00 0,00 0,00 61,27

31 GERALDO MAGELA DOS SANTOS NEVES 57,85 0,00 0,00 0,00 0,00 57,85

32 JOSÉ BENEDITO PORTO 56,79 0,00 0,00 0,00 0,00 56,79

33 MANOEL MONTENEGRO NETO 42,25 13,80 0,00 0,00 0,00 56,05

34 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 40,37 14,30 0,00 0,00 0,00 54,67

35 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 29,11 23,48 1,76 0,00 0,00 54,35

36 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 22,43 19,54 6,42 3,54 1,79 53,72

37 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 21,86 12,98 9,83 7,82 0,00 52,49

38 ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA 40,70 10,14 0,00 0,00 0,00 50,84

39 JOÃO BOSCO MACHADO 32,79 11,16 4,50 0,62 0,00 49,07

40 WILLIAN ARAÚJO VASCONCELOS 48,75 0,00 0,00 0,00 0,00 48,75

41 ANTONIO WENDELL PEREIRA DE SOUZA 30,23 10,14 8,06 0,00 0,00 48,43

42 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 18,00 16,92 7,80 1,80 1,20 45,72

43 MICHEL CAETANO FERNANDES 24,31 19,05 0,00 0,00 0,00 43,36

44 ROBERTO RUDGE DE PAULA GUIMARÃES 14,58 13,98 9,30 5,25 0,00 43,11

45 IDALIO SANTOS MENEZES 18,69 9,32 5,06 4,45 4,15 41,67

46 KARLA SALGADO REIS DE MOURA 40,97 0,00 0,00 0,00 0,00 40,97
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47 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 25,44 15,53 0,00 0,00 0,00 40,97

48 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 31,07 7,80 1,55 0,00 0,00 40,42

49 RUBENS APARECIDO CÂMARA JÚNIOR 13,92 12,42 10,70 3,28 0,00 40,32

50 EMÍLIO SILVA 15,85 9,83 7,56 3,60 0,00 36,84

51 PATRÍCIA KOMPIER 36,03 0,00 0,00 0,00 0,00 36,03

52 ZIRLENE SOARES PEREIRA 14,74 10,28 6,59 2,70 1,26 35,57

53 JANDIRA ALVES DE SOUZA 34,16 0,00 0,00 0,00 0,00 34,16

54 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 13,52 11,70 4,95 1,73 0,00 31,90

55 ROMMEL APOLINÁRIO FEITOSA 21,13 10,53 0,00 0,00 0,00 31,66

56 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 30,55 0,00 0,00 0,00 0,00 30,55

57 JOSÉ FRANCISCO BARBOSA GRUPPI 30,24 0,00 0,00 0,00 0,00 30,24

58 ILDO FERREIRA 18,14 11,75 0,00 0,00 0,00 29,89

59 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 29,53 0,00 0,00 0,00 0,00 29,53

60 EDVALSON DE SOUSA MARTINS 28,51 0,00 0,00 0,00 0,00 28,51

61 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 18,34 4,50 4,32 0,00 0,00 27,16

62 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 25,65 1,38 0,00 0,00 0,00 27,03

63 HD PATRIMONIAL LTDA 26,74 0,00 0,00 0,00 0,00 26,74

64 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 7,20 7,05 6,30 4,50 0,00 25,05

65 LUÍS EDUARDO LOUREIRO DA CUNHA 24,27 0,00 0,00 0,00 0,00 24,27

66 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 23,54 0,00 0,00 0,00 0,00 23,54

67 MARTINHO MELLO DE OLIVEIRA 22,49 0,00 0,00 0,00 0,00 22,49

68 JOSÉ FRANCISCO ALVES 13,47 8,29 0,00 0,00 0,00 21,76

69 RENATO JUSTINO DA SILVA 21,52 0,00 0,00 0,00 0,00 21,52

70 CRISTINA GONÇALVES DE FREITAS 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

71 AGENOR AFONSO DO AMARAL 20,34 0,00 0,00 0,00 0,00 20,34

72 ANTÔNIO FERNANDES SOBRINHO 18,90 0,00 0,00 0,00 0,00 18,90

73 RENATO ALMEIDA SOUSA 9,25 5,59 3,71 0,00 0,00 18,55

74 MARIA INEZ BUOSI HACHICH 16,60 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60

75 EUTÁLIO MARCIO DA SILVA 12,00 4,50 0,00 0,00 0,00 16,50

76 JOSÉ ALBERTO PAIFFER MENK 9,42 6,44 0,00 0,00 0,00 15,86

77 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60

78 LEONARDO JAMEL SALIBA DE SOUZA 10,20 4,95 0,00 0,00 0,00 15,15

79 ESTEVAM TONON 15,14 0,00 0,00 0,00 0,00 15,14

80 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 9,09 5,35 0,00 0,00 0,00 14,44

81 LUÍS MARCELO TORINO COSTA 10,89 3,13 0,00 0,00 0,00 14,02

82 JORGE SILVA DANTAS 7,14 6,84 0,00 0,00 0,00 13,98

83 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 7,04 6,90 0,00 0,00 0,00 13,94

84 RODRIGO REIS FERRAZ 12,48 0,00 0,00 0,00 0,00 12,48

85 DÉLCIO VIEIRA TANNUS 11,69 0,00 0,00 0,00 0,00 11,69

86 SÉRGIO REIS PEIXOTO E VERÔNICA APARECIDA R. F. PEIXOTO 10,95 0,00 0,00 0,00 0,00 10,95

87 CRISTINA RUSCITTI FERREIRA 6,56 4,14 0,00 0,00 0,00 10,70

88 MÁRCIO EUGÊNIO LEITE DE CASTRO 7,94 1,38 1,04 0,00 0,00 10,36

89 EDUARDO JORGE LUCENA VELOSO DA SILVEIRA 10,35 0,00 0,00 0,00 0,00 10,35

90 ANTÔNIO RAMOS 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

91 ARILDO BENETTI FERREIRA 10,14 0,00 0,00 0,00 0,00 10,14

92 RAUL DE OLIVEIRA ANDRADE NETO 9,98 0,00 0,00 0,00 0,00 9,98

93 RAUL PEREIRA DE CARVALHO 8,99 0,00 0,00 0,00 0,00 8,99

94 ROBERTO DE AZEVEDO REZENDE 8,84 0,00 0,00 0,00 0,00 8,84
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95 MARCELO ROCHA FERREIRA 8,65 0,00 0,00 0,00 0,00 8,65

96 RODRIGO BERNARDO SILVA 7,59 0,00 0,00 0,00 0,00 7,59

97 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 7,49 0,00 0,00 0,00 0,00 7,49

98 LEONARDO XAVIER GONÇALVES 7,13 0,00 0,00 0,00 0,00 7,13

99 CARLOS ADOLFO JUNQUEIRA DE CASTRO 5,06 2,07 0,00 0,00 0,00 7,13

100 LEONARDO DE LIMA AVELAR 7,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7,05

101 MILTON BUENO LOBATO 3,45 1,84 1,55 0,00 0,00 6,84

102 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 6,78 0,00 0,00 0,00 0,00 6,78

103 RAIIZ ALIMENTOS LTDA 6,73 0,00 0,00 0,00 0,00 6,73

104 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 5,99 0,00 0,00 0,00 0,00 5,99

105 FRANCISCO PELTIER QUEIROZ 5,84 0,00 0,00 0,00 0,00 5,84

106 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 5,69 0,00 0,00 0,00 0,00 5,69

107 JOSÉ REIS ALVES DE SOUSA 4,70 0,93 0,00 0,00 0,00 5,63

108 RAFAEL LANDEIRO NASCIMENTO 4,65 0,96 0,00 0,00 0,00 5,61

109 JOSÉ EDUARDO COELHO BRANCO JUNQUEIRA FERRAZ 5,58 0,00 0,00 0,00 0,00 5,58

110 REILTON DA SILVA ALMEIDA 5,41 0,00 0,00 0,00 0,00 5,41

111 WELLITON DE OLIVEIRA ALMEIDA 3,75 1,50 0,00 0,00 0,00 5,25

112 MANOEL LUIZ OLIVEIRA 3,57 1,61 0,00 0,00 0,00 5,18

113 DIEGO TEIXEIRA BRITO 4,68 0,00 0,00 0,00 0,00 4,68

114 JOSÉ LUIZ ZAGO 4,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4,60

115 JOSÉ GABRIEL DE SOUZA MACHADO 4,42 0,00 0,00 0,00 0,00 4,42

116 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3,90

117 ILDEU LEITE MOREIRA 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80

118 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 3,57

119 ANTONIO ILDEFONSO ARAUJO 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45

120 LEANDRO RODRIGO EGÉIA 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3,30

121 MARINALDO DA SILVA ROCHA 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

122 RONALDO CANTELMO IBRAHIM 3,04 0,00 0,00 0,00 0,00 3,04

123 EDUARDO FELICIO CALOU RODRIGUES COSTA 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

124 JOSÉ ADILSON DA SILVA 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

125 JOÃO BERNARDINO DE CASTRO NETO 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

126 ANA CAROLINA AGUIAR CARDOSO NAVES E OUTROS 2,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2,68

127 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 2,64 0,00 0,00 0,00 0,00 2,64

128 MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS 1,38 1,04 0,00 0,00 0,00 2,42

129 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 2,26 0,00 0,00 0,00 0,00 2,26

130 SAULO DE FARIA LIMA E SILVA 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2,10

131 CLAUDIO NUNES COUTINHO 2,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2,04

132 HERNANDES ORTIZ 1,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90

133 JOSÉ HÉLIO MENDONÇA 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1,73

134 WANDER CAMPOS MARCOS 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1,73

135 PAULO GABRIEL REIS NADER 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,56

136 MARTA DE AZEVEDO BERNARDES 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50

137 SAIA RODADA AGROPECUÁRIA LTDA 1,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1,38

138 MARCOS ANTÔNIO ROSA 1,36 0,00 0,00 0,00 0,00 1,36

139 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 0,81 0,46 0,00 0,00 0,00 1,27

140 PEDRO ANANIAS DE AGUIAR 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04

141 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90

142 JEAN VIC MESABARBA E AGUIAR ARRABAL DE MACEDO VICENTE 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69
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143 JOÃO BATISTA SOARES CUNHA 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30

144 THIAGO BARROS XAVIER 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23
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Ranking Expositor - RAÇA GIROLANDO - 2019/2020

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 303,23 209,67 107,26 0,00 0,00 620,16

2 ROBERTO RUDGE DE PAULA GUIMARÃES 168,41 168,38 95,85 44,55 0,00 477,19

3 JOSÉ RENATO CHIARI 107,38 87,34 74,94 64,74 40,52 374,92

4 LUIZ EDUARDO DE ALCÂNTARA BERNARDES 88,74 61,19 60,48 25,41 8,65 244,47

5 AURORA TREFZGER CINATO REAL 124,95 46,95 41,23 17,88 7,87 238,88

6 TULIO GOMES ARAUJO 106,46 64,08 47,27 0,00 0,00 217,81

7 ARILDO BENETTI FERREIRA 142,20 0,00 0,00 0,00 0,00 142,20

8 RONAN RINALDI DE SOUZA SALGUEIRO 135,29 0,00 0,00 0,00 0,00 135,29

9 VITOR LEITE PEREIRA 76,83 21,84 21,13 8,58 2,29 130,67

10 RUBENS APARECIDO CÂMARA JÚNIOR 56,20 50,24 10,15 7,18 0,00 123,77

11 NELSON MANCINI NICOLAU 119,39 0,00 0,00 0,00 0,00 119,39

12 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 48,24 35,21 19,15 0,00 0,00 102,60

13 MICHEL CAETANO FERNANDES 48,76 28,68 11,38 0,00 0,00 88,82

14 PAULO VICTOR SOUSA MACHADO 69,47 13,65 4,57 0,00 0,00 87,69

15 VALDECI ALVES DA SILVA 86,13 0,00 0,00 0,00 0,00 86,13

16 ILDO FERREIRA 48,64 36,24 0,00 0,00 0,00 84,88

17 MILTON CARLOS PORTO 83,99 0,00 0,00 0,00 0,00 83,99

18 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 83,78 0,00 0,00 0,00 0,00 83,78

19 GERALDO ANTÔNIO BIRRO COSTA 83,38 0,00 0,00 0,00 0,00 83,38

20 AGROPECUARIA CALAMBAU LTDA 32,63 31,32 10,14 5,72 0,00 79,81

21 PAULO EMÍLIO R. DO AMARAL 43,21 17,59 12,52 2,76 2,59 78,67

22 JOÃO BOSCO MACHADO 36,22 25,76 14,30 2,30 0,00 78,58

23 JOÃO DÁRIO RIBEIRO 60,31 6,89 6,61 0,00 0,00 73,81

24 RODRIGO REIS FERRAZ 73,34 0,00 0,00 0,00 0,00 73,34

25 CARLOS AUGUSTO SANTOS DA PAIXÃO 47,99 16,26 6,44 0,00 0,00 70,69

26 MÁRCIO LUÍS MENDONÇA ALVIM 59,73 0,00 0,00 0,00 0,00 59,73

27 RAUL PEREIRA DE CARVALHO 59,15 0,00 0,00 0,00 0,00 59,15

28 RODIPA AGROPECUÁRIA LTDA 56,95 0,00 0,00 0,00 0,00 56,95

29 DENILSON LIMA DE SOUZA 56,36 0,00 0,00 0,00 0,00 56,36

30 ALEXANDRE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 14,36 13,63 12,94 8,80 4,03 53,76

31 JOSÉ ALBERTO PAIFFER MENK 32,35 20,59 0,00 0,00 0,00 52,94

32 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 19,20 15,67 11,37 4,50 0,00 50,74

33 JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA 31,24 10,44 3,26 0,00 0,00 44,94

34 ZIRLENE SOARES PEREIRA 16,85 16,16 6,64 2,18 1,96 43,79

35 MARIA HELENA FREITAS DOS SANTOS 29,92 12,30 0,00 0,00 0,00 42,22

36 JULIANO PAOLINELLI VAZ DE OLIVEIRA 13,46 11,50 11,04 3,80 2,02 41,82

37 EDIMILSON GOES DOS SANTOS 19,04 13,06 5,32 4,29 0,00 41,71

38 VERA APARECIDA GUINDALINI DELIBERATO 21,87 17,29 0,00 0,00 0,00 39,16

39 LUÍS MARCELO TORINO COSTA 21,24 17,86 0,00 0,00 0,00 39,10

40 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 20,16 7,18 6,63 0,00 0,00 33,97

41 ANA CAROLINA AGUIAR CARDOSO NAVES E OUTROS 33,10 0,00 0,00 0,00 0,00 33,10

42 RONALDO ANTÔNIO ZICA DA COSTA 31,12 1,73 0,00 0,00 0,00 32,85

43 JOSÉ FRANCISCO BARBOSA GRUPPI 32,63 0,00 0,00 0,00 0,00 32,63

44 FÚLVIO BRENO DE OLIVEIRA LIMA 23,42 8,13 0,00 0,00 0,00 31,55

45 ESTEVAM TONON 29,05 0,00 0,00 0,00 0,00 29,05

46 EDNALDO ALVES DA SILVA 13,52 11,23 3,48 0,00 0,00 28,23
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47 HEBERT LEVER JOSÉ DO COUTO 26,75 0,00 0,00 0,00 0,00 26,75

48 ANDRÉ NOGUEIRA JUNQUEIRA 25,12 1,38 0,23 0,00 0,00 26,73

49 MARTINHO MELLO DE OLIVEIRA 26,37 0,00 0,00 0,00 0,00 26,37

50 RAFAEL TADEU SIMÕES 25,52 0,00 0,00 0,00 0,00 25,52

51 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA/VERA MARIA SALGADO REIS 22,01 3,19 0,00 0,00 0,00 25,20

52 WALDIR JUNQUEIRA DE ANDRADE 24,64 0,00 0,00 0,00 0,00 24,64

53 JOSÉ GOMES DO AMARAL NETO 10,64 5,18 5,06 3,16 0,00 24,04

54 MARCELO ROCHA FERREIRA 18,20 4,95 0,00 0,00 0,00 23,15

55 WANDER CAMPOS MARCOS 23,08 0,00 0,00 0,00 0,00 23,08

56 ANTÔNIO FERNANDES SOBRINHO 21,21 0,00 0,00 0,00 0,00 21,21

57 JOSÉ RONALDO LOPES 20,02 0,00 0,00 0,00 0,00 20,02

58 HD PATRIMONIAL LTDA 18,72 0,00 0,00 0,00 0,00 18,72

59 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 18,27 0,00 0,00 0,00 0,00 18,27

60 BRENO AUGUSTO DA SILVA 5,07 4,88 4,68 2,86 0,00 17,49

61 EMÍLIO SILVA 17,26 0,00 0,00 0,00 0,00 17,26

62 DANIEL DA SILVA / MAGNÓLIA M. SILVA 5,98 4,20 3,68 2,76 0,00 16,62

63 ENOS TOLEDO YAN HSIN MA 16,40 0,00 0,00 0,00 0,00 16,40

64 RENATO ALMEIDA SOUSA 15,86 0,00 0,00 0,00 0,00 15,86

65 EDVALSON DE SOUSA MARTINS 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60

66 NELSON ARIZA 7,74 4,16 3,38 0,00 0,00 15,28

67 DIEGO TEIXEIRA BRITO 8,80 5,98 0,00 0,00 0,00 14,78

68 RUBENS BALIEIRO DE SOUZA 14,04 0,00 0,00 0,00 0,00 14,04

69 JOSÉ CARLOS DA MATA 13,73 0,00 0,00 0,00 0,00 13,73

70 ALEXANDRE CARLOS MENDES 7,82 5,87 0,00 0,00 0,00 13,69

71 JOSÉ ROBERTO M. MEIRELLES  /JULIANO G. MEIRELLES 7,59 5,69 0,00 0,00 0,00 13,28

72 LUÍS EDUARDO LOUREIRO DA CUNHA 12,76 0,00 0,00 0,00 0,00 12,76

73 BONANZA INDUSTRIAL E AGRÍCOLA LTDA 11,75 0,78 0,00 0,00 0,00 12,53

74 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 11,96 0,00 0,00 0,00 0,00 11,96

75 NILTON CÉZAR BARCELOS 10,92 0,00 0,00 0,00 0,00 10,92

76 FRUCTUOSO ROBERTO DE LIMA FILHO 10,61 0,00 0,00 0,00 0,00 10,61

77 RENATO PRADO MEDRADO 10,27 0,00 0,00 0,00 0,00 10,27

78 MARCELLI ANTENOR DE OLIVEIRA 8,63 1,01 0,00 0,00 0,00 9,64

79 ANDRÉ LUÍS GONÇALVES DE SOUZA 9,49 0,00 0,00 0,00 0,00 9,49

80 DÉLCIO VIEIRA TANNUS 9,41 0,00 0,00 0,00 0,00 9,41

81 ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA 4,89 2,59 0,92 0,00 0,00 8,40

82 DENNIS LESTER MARTINS DE MORAIS 8,28 0,00 0,00 0,00 0,00 8,28

83 LUIZ CARLOS RODRIGUES 7,61 0,00 0,00 0,00 0,00 7,61

84 JANDIRA ALVES DE SOUZA 6,83 0,00 0,00 0,00 0,00 6,83

85 HERNANDES ORTIZ 6,44 0,00 0,00 0,00 0,00 6,44

86 ROMMEL APOLINÁRIO FEITOSA 6,44 0,00 0,00 0,00 0,00 6,44

87 ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA 6,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6,40

88 RAFAEL LANDEIRO NASCIMENTO 3,62 2,76 0,00 0,00 0,00 6,38

89 PAULO GABRIEL REIS NADER 6,11 0,00 0,00 0,00 0,00 6,11

90 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 5,99 0,00 0,00 0,00 0,00 5,99

91 CRISTOVÃO JOSÉ RABELO 4,72 0,00 0,00 0,00 0,00 4,72

92 ITAMIR ANTÔNIO FERNANDES VALLE 4,64 0,00 0,00 0,00 0,00 4,64

93 RONIE RODRIGUES DE FREITAS 3,80 0,81 0,00 0,00 0,00 4,61

94 LEONARDO DE LIMA AVELAR 4,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4,39
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95 SALVADOR COUTINHO RODRIGUES 4,14 0,00 0,00 0,00 0,00 4,14

96 ALEX LIMA ALVES 2,54 1,43 0,00 0,00 0,00 3,97

97 PATRÍCIA KOMPIER 3,68 0,00 0,00 0,00 0,00 3,68

98 PAULO MASSANORI YAMAMOTO 3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64

99 JOSÉ GERALDO SOUZA ALMEIDA 3,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3,51

100 HILDECARLOS SEIXAS DE SOUZA 2,08 1,30 0,00 0,00 0,00 3,38

101 LAFAYETTE FRANCO SOBRAL 3,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3,33

102 JOÃO BATISTA SOARES CUNHA 3,32 0,00 0,00 0,00 0,00 3,32

103 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 3,25 0,00 0,00 0,00 0,00 3,25

104 CHÁCARA DO DESENGANO S.A 3,03 0,00 0,00 0,00 0,00 3,03

105 JOÃO BERNARDINO DE CASTRO NETO 2,93 0,00 0,00 0,00 0,00 2,93

106 DONIZETE RODRIGUES 2,82 0,00 0,00 0,00 0,00 2,82

107 MARCELO BARRETO SOUZA 2,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2,73

108 EDUARDO FELICIO CALOU RODRIGUES COSTA 2,34 0,00 0,00 0,00 0,00 2,34

109 JOSÉ HÉLIO MARCELO 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00 2,15

110 FERNANDO ANTÔNIO DE MACEDO 1,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1,72

111 LEANDRO RODRIGO EGÉIA 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1,63

112 CARLOS EDUARDO CRUZ LUSTOSA 1,45 0,00 0,00 0,00 0,00 1,45

113 ILDEU LEITE MOREIRA 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,40

114 CARLOS FERNANDO MARINS RODRIGUES 1,24 0,00 0,00 0,00 0,00 1,24

115 SAULO DE FARIA LIMA E SILVA 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,98

116 RICARDO VALENÇA DE CASTRO ANTUNES 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,86

117 LUIZ HENRIQUE COSTA GUIMARÃES 0,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76


